

Requisição Material de Consumo

Empresa: FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA E CULTURAL DA PARAIBA - 1. MTZ
Usuário: KARLA CARDOSO - Data: 28/04/2022 - Hora: 12:46

Número da Requisição: [WEB:1121/2022](#) **Protocolo:** 13242704220002 **RC/RS com Cotação**
Data da Requisição: 27/04/2022 **Data Limite para a Compra:** **Data Limite para Entrega:**
Projeto / C.C.: CLARIOS 2° AP - IFPB - OPSTF - EMPRESA - C.C.: 14313 - Vigência: 10/01/2022 à 09/01/2023
Rubrica: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO **Liberado p/ coord.:** 27/04/2022 16:59 **Liberado p/ analista:** VANDA FIRMINO DA S
Solicitante: ANDRE FELLIPE CAVALCANTE SILVA
O mesmo local para todos os itens? SIM
Local: AV Piaui, 75, João Pessoa, Bairro dos Estados, PB
A mesma instituição, Unidade/Centro e Departamento para todos os itens? NÃO
Justificativa/Finalidade: O projeto OPSTF tem uma etapa prevista no plano de trabalho que é o desenvolvimento de um planejamento experimental para o processo de soldagem por termofusão. Os materiais de consumo solicitados neste documento serão utilizados na montagem de um protótipo para soldagem de corpos de prova do supracitado projeto.

Grupo	Material	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	FUSO	UNIDADE	1,00	498,60	498,60
Detalhe do Material:	FUSO de Esferas Rosca DIREITA, 1605 x 260 mm (Comprimento Total do Fuso), Classe de precisão C7 (Usinado BKBF) + CASTANHA Flangeada 1605 Classe C7 Rosca DIREITA				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	FUSO	UNIDADE	1,00	1.020,00	1.020,00
Detalhe do Material:	FUSO de Esferas Rosca ESQUERDA, 1605 x 260 mm (Comprimento Total do Fuso), Classe de precisão C7 (Usinado BKBF) + CASTANHA Flangeada 1605 Classe C7 Rosca ESQUERDA				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	MANCAL COM ROLAMENTO	UNIDADE	2,00	190,40	380,80
Detalhe do Material:	Mancal de extremidade Modelo: BK12				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	GUIA LINEAR	UNIDADE	1,00	127,92	127,92
Detalhe do Material:	Guia linear Trilho tamanho 20 (comprimento 410 mm)				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MATERIAIS ELÉTRICO ELETRÔNICOS	PATINS SEM ABA	UNIDADE	2,00	148,56	297,12
Detalhe do Material:	Patins de esfera, sem aba, para guia linear tamanho 20 (Modelo: HH 20CA)				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					
MAQ/EQUIPTO/FERRAM [material]	ACOPLAMENTO ELASTICO	UNIDADE	2,00	172,12	344,24
Detalhe do Material:	Acoplamento com elastômero, Diâmetro externo de 30mm e Comprimento de 35mm Modelo: ADS10-J				
ITEM PARAMETRIZADO PARA REALIZAR RESERVA					

SALDO DA RUBRICA NO MOMENTO DA IMPRESSÃO: R\$ 4.205,32

NO MOMENTO DESTA IMPRESSÃO O SISTEMA NÃO ESTÁ PARAMETRIZADO PARA BLOQUEAR PAGAMENTO SEM SALDO EM RUBRICA

ATENÇÃO: O PROJETO NÃO ESTÁ NO SICONV

TOTAL: 2.668,68